

Protokół Nr 3/2009
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 20 kwietnia 2009 roku.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Rogalski przywitał obecnych i zapoznał z następującym porządkiem posiedzenia:

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2008 – omówienie i dyskusja.
- udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.
2. Zmiany w budżecie gminy na 2009 rok.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań przez Radę Gminy w 2008 roku.
4. Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Janowiec Kościelny.
5. Analiza pisma Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział w Olsztynie.
6. Pismo Pana Marka Krystkiewicza w nawiązaniu do wcześniej złożonej skargi na działalność Wójta Gminy.
7. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:
 - a) dofinansowania zakupu instrumentów muzycznych dla szkolnej orkiestry dętej – wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.
 - b) zwolnienia z płacenia podatku od nieruchomości za grunty i budynki – wniosek Komendy Wojewódzkiej Policji,
 - c) mieszkańców wsi Zaborowo.
8. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika SOKSiR.
9. Sprawy różne.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.pkt.1

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Rogalski omówił pokrótce sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2008.

Zrealizowane dochody budżetowe stanowią kwotę 8.910.908,93 zł., tj. 98,65% uchwalonego planu dochodów po zmianach. Wydatki budżetowe osiągnięto w wysokości 8.891.253,89 zł., co stanowi 96,55% planu wydatków po zmianach, z tego wydatki bieżące wyniosły 8.018.184,72 zł. (96,26% planu po zmianach), zaś wydatki inwestycyjne wyniosły 873.069,17 zł. (99,27% planu po zmianach).

Budżet roku 2008 zamknął się nadwyżką w wysokości 19.655,04 zł.

Łączna kwota długu na koniec 2008r wynosi 3.268.338,21 zł., tj. 36,67% wykonanych dochodów gminy i nie przekracza wskaźnika określonego w art. 170 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r o finansach publicznych..

Przewodniczący Komisji przedstawił również Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-64/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 1 kwietnia 2009 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok. Opinia jest pozytywna.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008 rok.

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 4 kwietnia 2008r w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny.

Wniosek ten został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która po rozpatrzeniu przesłała Uchwałę Nr 232/2008 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 09 kwietnia 2008 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Janowiec Kościelny w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2008r. Opinia jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w /s absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2008 rok .

Kto jest za udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy za 2008 rok?

- 7 za

Komisja jednogłośnie zaakceptowała projekt uchwały w/s udzielenia absolutorium wójtowi gminy.

Ad.pkt.2.

Projekt zmian w budżecie gminy na 2009 r przedstawiła Pani Marianna Moszczyńska – inspektor w ref. finansowym, a które dotyczą wprowadzenia do budżetu w Dz. 751 „Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” środków otrzymanych z Krajowego Biura Wyborczego (jako zadanie zlecone) kwoty 5.018 zł. na organizację wyborów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 7 czerwca br.

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym zwrócił się z prośbą o zwiększenie budżetu GOPS w Dziale 852 „Opieka Społeczna” rodz. 85214 § 3110 zasiłki i pomoc w naturze o kwotę 25.000 zł.

Środki te będą wykorzystane na potrzeby związane z udzieleniem pomocy w związku z pożarami budynków mieszkalnych w roku 2008., a głównie chodzi o:

- pomoc na podłączenie do sieci energetycznej budynku mieszkalnego,
- pomoc na zakup barakowozu lub przyczepy kempingowej dla osoby powracającej z

Zakładu Karnego.

Udzielenie pomocy na w/w potrzeby to duże kwoty, które zdaniem kierowniczką GOPS przekraczają możliwości obecnego budżetu GOPS.

Po dyskusji komisja pozytywnie ustosunkowała się do zmian w budżecie, tj. wprowadzenie środków do budżetu gminy kwoty 5.018 zł. (zadanie zlecone) z przeznaczeniem na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 7.06.br., natomiast prośbę GOPS przyjęto do wiadomości i odłożono na okres późniejszy, z uwagi na brak możliwości finansowych w budżecie gminy.

Ad.pkt.3.

Sprawozdanie z realizacji zadań wykonanych przez Radę Gminy w 2008 roku.

komisja zapoznała się ze sprawozdaniem i przyjęła do akceptującej wiadomości.

Sprawozdanie w załączeniu.

Ad.4.

Projekt uchwały w/s określenia górnych opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Janowiec Kościelny.

Kierownik Z.G.K. zaznaczył, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie Rada Gminy ma obowiązek ustalenia górnych stawek za odbiór odpadów komunalnych.

Radny Rogalski uważa, że należy ustalić średnią stawkę, aby mieszkańcy z odległych wiosek nie płacili tak dużo.

Wójt Gminy – gmina nie dotuje Zakładu Gospodarki Komunalnej w zakresie odbierania ścieków.

Radny Rogalski – należy dotować ZGK, aby mógł zakupić profesjonalny sprzęt i świadczył usługi w zakresie odbierania ścieków.

Radny Ambroziński – nowy beczkowóz dla Zakładu Gospodarki Komunalnej należy zakupić.

Radny Tański – ustalić górną stawkę w wysokości 15 zł., a stawki na konkretne miejscowości i odległości ustali Kierownik ZGK Zarządzeniem, które będzie realizował.

Kierownik Z.G.K zaproponował stawki transportu ścieków do oczyszczalni w/g odległości:

- przy odległościach 1-5 km –
- przy odległości 5-10 km – 5 zł/m³
- przy odległości 10-15 km – 6,50 zł/m³
- powyżej 15 km – 8 zł./m³
- plus 3,50 zł. stawka zrzutu na oczyszczalni.

Pani Wójt – musimy czynić starania w kierunku pozyskania środków finansowych na budowę lub modernizację oczyszczalni na większą.

Po dyskusji przewodniczący komisji zaproponował głosowanie.

Kto jest za ustaleniem górnej stawki w wysokości 15 zł brutto za 1m³ za wywoż nieczystości ciekłych oraz za pojemnik 75 dm³ – 8 zł. brutto i za pojemnik 110m³ – 12 zł brutto?

- 5 osób za

2 osoby przeciw

Większością głosów komisja opowiedziała się za ustaleniem górnej stawki w wys.15 zł. brutto.

Ad.pkt.5

Przewodniczący Komisji przedstawił w całości pismo Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Olsztynie (udzielające odpowiedzi Panu Koźniewskiemu – Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej „SAFRONKA”, a dot. udzielenia dofinansowania na budowę oczyszczalni ścieków a w Safronce - decyzja odmowna.

Pani Wójt przypomniała, że w 2003r otrzymaliśmy od Agencji Nieruchomości Rolnych bezzwrotną pomoc finansową w kwocie 95.000 zł., która została wykorzystana na sporządzenie dokumentacji projektowej i wykonania prac geodezyjnych budowy oczyszczalni ścieków w Safronce. ANR zaznaczyła w piśmie, że była to jedyna pomoc jaką gmina otrzymała na ten cel.

Zdaniem pani wójt z uwagi na trudne warunki finansowe, bez pozyskania dodatkowych środków z zewnątrz gmina nie może zrobić nic w temacie budowy oczyszczalni w Safrone. Problem ścieków z rejonu Safronki będzie na pewno dyskutowany przy konstruowaniu planu finansowego gminy na 2010 rok. W przypadku umieszczenia tego zadania w budżecie gminy na lata następne, ponownie wystąpimy do ANR w Olsztynie o pomoc finansową w budowie kanalizacji sanitarnej w Safronce i dalej do oczyszczalni ścieków w miejscowości Kuce.

Ad.pkt.6.

Przewodniczący Komisji w całości odczytał pismo Pana Marka Krystkiewicza zam. Kownatki.

Kierownik Wrzeszczyński stwierdził, iż działania prowadzone z Urzędu w tym temacie były zgodne z przepisami prawa, co zostało potwierdzone przez Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Nidzicy (decyzja Nr PINB/7356/22/08 z dnia 10.04.2009r w sprawie odstąpienia od nakazania usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości związanych z nieodpowiednim stanem technicznym obiektu budowlanego – płyty do składowania obornika, na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu nr 172 i 169/2 obręb Krusze Kownatki) oraz Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w Olsztynie.

Ad.pkt.7.

Rozpatrzenie wniosków.

Pierwszy wniosek dotyczy dofinansowania zakupu instrumentów muzycznych dla szkolnej orkiestry dętej , który wpłynął od Dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

Komisja proponuje przesunąć rozpatrzenie wniosku na termin późniejszy.

Drugi wniosek wpłynął od Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, która zwraca się z prośbą o podjęcie uchwały Rady Gminy w/s zwolnienia z płacenia podatku od nieruchomości w 2009r za grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części oddane w trwałą zarząd lub posiadanie Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Prośbę swą motywują trudną sytuacją finansową w jakiej znalazła się Komenda Wojewódzka Policji. Jest to kwota 1.642 zł. rocznie.

Po dyskusji komisja w głosowaniu (7 za) proponuje odrzucić wniosek Komendy Wojewódzkiej Policji w/s zwolnienia z podatku od nieruchomości , z uwagi na małą kwotę, którą na pewno Komenda Wojewódzka Policji jest w stanie zapłacić.

Trzeci wniosek dotyczy mieszkańców wsi Zaborowo, którzy proszą o przywrócenie działki nr 78/1 i 78/2 z działki gminnej do wspólnoty gruntowej wsi.

Kierownik Wrzeszczyński przybliżył temat komisji informując , iż w roku 2007 Pan Kwiatek i Pan Nachtygal z msc. Zaborowo zwrócili się do Rady Gminy z wnioskiem o zamianę działek o nr 78/2 o pow. 0,11 ha i nr 78/1 o pow. 0,22 ha na część działki o nr 185, położonych w miejscowości Zaborowo. Na poparcie tej prośby została załączona lista obecności rolników z 19 podpisami z zebrania sołectkiego , którzy popierali przedmiotową zamianę.

Zainteresowane osoby oraz sołtys sołectwa twierdzili, iż przedmiotowe działki są własnością prywatną (tzw. wiejską, a nie gminną. Z dokumentów znajdujących się w

Urządzie wynika, że w/w działki są własnością gminy. Aby można było dokonać zamiany, Rada Gminy podjęła 11.05.2007r. stosowną uchwałę w tej sprawie. Wszystkie koszty związane z opracowaniem dokumentacji (wycena, podział, notariusz itp.) mieli pokryć wnioskodawcy.

Obecnie w sołectwie Zaborowo zmienił się sołtys, zorganizował zebranie sołeckie w dniu 11 marca 2009r, na którym uchwalono, iż nie wyrażają zgody na w/w zamianę. (proponują zakupić mleczarnię na potrzeby sołectwa).

Na spotkanie z komisją przybyła również delegacja w osobie Pani sołtys, Pani Waleriańskiej Grażyny i Pani Komosińskiej Anny, która są przeciwna przedmiotowej zamianie.

Pan Kwiatek przedstawił swój pogląd na ten temat i prosi o utrzymanie podjętej w 2007r uchwały Rady Gminy dot. zamiany działek.

Pani Wójt uważa, że Pan Kwiatek, który jest młodym rolnikiem, chce rozwijać i powiększać swoje gospodarstwo rolne i nie należy mu w tym przeszkadzać. Zamiana tych działek dla tego rolnika jest niezbędna i konieczna.

Po dyskusji przewodniczący komisji zaproponował głosowanie.

Kto jest za tym, aby utrzymać w mocy uchwałę podjętą przez Radę Gminy w roku 2007 dot. zamiany działek nr 78/1 i 78/2 w msc. Zaborowo ?

- 6 za
- 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Większością głosów komisja jest za utrzymaniem w mocy uchwały Rady Gminy w/s zamiany działek w msc. Zaborowo.

Ad.pkt.8.

Rozpatrzenie skargi na Kierownika Samorządowego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Janowcu Kościelnym.

Przewodniczący komisji przedstawił w całości skargę Pana Radosława Komosińskiego zam. Zaborowo, który odbywał staż w SOKSIR w okresie od 2.06.2008 do 28.02.2009r. (skarga w załączeniu). Po zakończeniu stażu Pani Kierownik wydała dla Pana Komosińskiego negatywną opinię, argumentując, iż w/W nie wykazywał się w pracy ani kreatywnością, ani innowacyjnością, a brak dyscypliny na stanowisku pracy było widać w każdym powierzonym mu zadaniu. (spóźnianie się, nieterminowość, itp.).

Po wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika SOKSIR Pani Wrzeszczyńskiej, komisja uważa, że skarga jest bezpodstawna.

Wyjaśnienie Kierownika SOKSIR – w załączeniu.

Pani sekretarz gminy wyjaśniła, iż zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi ma kierownika gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy.

Po dyskusji przewodniczący komisji zaproponował głosowanie. .

Kto jest za odrzuceniem skargi na Kierownika SOKSIR jako bezzasadnej ?

- 7 osób za

Komisja jednogłośnie uznała, że skarga jest nieuzasadniona.

Ad.pkt.9.

Sprawy różne.

Pani sekretarz gminy poinformowała, iż 7 czerwca br. odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego, zatem należy do 8 maja Komitety Wyborcze – ich pełnomocnicy mają obowiązek zgłosić kandydatów do obwodowych komisji wyborczych.

Pani sekretarz zasygnalizował również, że zgodnie ze zmianami w systemie oświaty każdy 5-latek ma prawo do edukacji szkolnej. Zatem, jeżeli będą chętni – należy zorganizować tym dzieciom oddział przedszkolny, co wiąże się z dużymi kosztami dla gminy.

Ad.pkt.9.

Pani Wójt zasygnalizowała, że budynek komunalny po byłej szkole w msc. Napierki, gdzie zamieszkuje kilku lokatorów jest w bardzo złym stanie technicznym. Obecnie gminę nie stać na remonty i modernizację tych lokali. Dlatego należy rozważyć możliwość udzielenia 90% bonifikaty od cen lokali mieszkalnych na sprzedaż (są chętni zakupu) i pozbyć się tego obiektu komunalnego.

Udzielenie bonifikaty może udzielić Rada Gminy w drodze uchwały.

Radny Rogalski uważa, że należałoby pozbyć się tego budynku jak najszybciej, skoro są osoby zainteresowane kupnem. Obiekt jest w tragicznym stanie technicznym.

Po dyskusji (w głosowaniu 5 „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” proponuje przygotować projekt uchwały na sesję Rady Gminy w/s wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych.

Radny Tański uważa, że należałoby kompleksowo podejść do tematu i udzielić bonifikaty również do pozostałych nieruchomości komunalnych w gminie, np. w Jabłonowie, które są zniszczone, zdewastowane , i czasami nie nadające się do remontu.

Kierownik Wrzeszczyński wyjaśnił, że do każdego budynku można podejść indywidualnie i jeśli zajdzie potrzeba również można zastosować bonifikatę przy sprzedaży pozostałych lokali mieszkalnych , będących w zasobie komunalnym gminy.

Pani Wójt – co z budynkiem po byłej szkole w Nowej Wsi Wielkiej ? Wcześniej radni zdecydowali o sprzedaży części mieszkalnej w Nowej Wsi Wielkiej, a pozostałą część wyremontować na PIAT-y. Należałoby budynek podzielić na 2 części i przystąpić do sprzedaży.

Radny Ambroziński jest zdania, że należy sprzedać całą nieruchomość, bez podziału na część mieszkalną i część przeznaczoną na świetlice lub PIAP.

Radny Tański – mieszkańcy Nowej Wsi Wielkiej wydali negatywną opinię i są przeciwni sprzedaży obiektu po byłej szkole.

Sekretarz Gminy – opinia sołectwa nie jest wiążąca.

Pani Wójt poinformowała, że otrzymaliśmy środki finansowe w wysokości 60 tyś zł. z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na dokończenie drogi w kierunku Iwan.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Barbara Szatkowska

przewodniczył
Andrzej Szczepkowski